
令和３年９月 10 日 

保護者 様 

大阪市立大淀小学校 

校 長 髙橋 純一 

運動会の実施について 
 

 秋暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 平素は大淀小学校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 新型コロナウイルスの変異株感染急増による「緊急事態宣言」が発令される中、この度９月30

日（木）までの期間延長が決まりました。この間、多大なご不安・ご心配の中、子どもたちの安

全・安心な学校生活のため、ご理解ご協力を賜り、ありがとうございました。 

 さて、このような状況ではございますが、次の通り令和３年度の運動会を実施いたします。こ

れまで、感染予防対策を講じながら、子どもたちは練習に励んでまいりました。この間、議論に

議論を重ね熟考した結果、練習の成果を十分に発揮する場として、次の日時での開催となりまし

たのでお知らせします。日時を決定する判断基準としましては、次の通りです。 

 

・ 「緊急事態宣言」期間中を避け、感染対策を講じ児童の安全を確保して実施する。 

・ 長期間にわたり延期をした場合、児童の意欲を持続させることが困難であること。 

・ 長期間にわたり延期をした場合、学力保障のため授業時間数が大幅に削減されること。 

・ 小学校の運動会後に、修学旅行や併設園である中大淀幼稚園の運動会が予定されており大幅

な延期が困難であること。 

 

 以上のような理由から、断腸の思いではございますが開催時期の判断をいたしました。何卒、

ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１．日 時  令和３年 10 月２日（土）（１週の順延）９月 25 日（土）はお休みになります。 

       開会：午前８時 30 分  閉会：午後０時 20 分  ※午後０時 30 頃下校予定 

  ※ 令和３年 10 月２日（土）が「蔓延防止等重点措置」期間中の場合は、教育委員会から

の指針に従い無観覧での実施となります。ご了承ください。 

 

２．場 所  本校運動場 

 

３．その他   

 (１) 当日は、「入校証」を必ず着けてご来場ください。当日、混雑緩和のため受付は設けて

おりませんので、入校証が見当たらない方は、事前に担任までお申し出ください。また、

来場者の観覧に関しましては同居家族２人までとさせていただき、ご来賓並びに地域の

方々、卒業生（兄姉）等の来場については、ご遠慮いただくこととしております。ただ

し、弟妹の参観の場合は２名を超えてもかまいません。 

 (２) １・４年生の参観は、午前８時 30 分に正門を開門します。開門前の場所取りは、ご遠

慮ください。 

２・５年生の参観は、午前９時 45 分に到着するようにお越しください。 



３・６年生の参観は、午前 10 時 50 分に到着するようにお越しください。混雑の緩和

と前の学年のプログラムが終わっていないことも考えられますので、事前の場所取りや

ご来校は、ご遠慮ください。 

 (３) 自転車でのご来場は、近隣のご迷惑になりますので、禁止とさせていただきます。ま

た、学校近辺の住居付近への駐輪も近隣の方々にご迷惑をおかけしますのでご遠慮くだ

さい。 

(４) 感染防止の観点から、保護者の観覧場所から児童席への移動はご遠慮ください。また、

グランド内での観覧・写真撮影・応援は進行の妨げになることがありますので、ご遠慮く

ださい。 

（５） 観覧場所が限られますので、競技ごとに交代し、ゆずり合ってご参観ください。 

(６) 敷地内は全面禁煙です。また、教育活動の場につき、酒類の持ち込みも固くご遠慮願

います。 

 (７) ※ プログラムは後日、お配りします。 

    ※ マスクを着用して来校してください。発熱等の体調不良の方は、来校をお控えくだ

さい。来校の際には、手指のアルコール消毒にご協力をお願いいたします。 

※ ペットを連れてのご来場は、固くお断りいたします。 

 (８)  当日が「蔓延防止等重点措置」期間中の場合は、感染拡大防止の観点から、教育委員

会からの指針に従い無観覧での開催となります。来校しての観覧はご遠慮ください。開

門はいたしません。 

     その場合、当日の演技・競技の様子につきましては、ＰＴＡのご協力のもと、動画配

信や写真販売により行います。（ＰＴＡからの配付プリントをご参照ください） 

 
＜児童の登下校について＞ 
10月２日（土） 

 晴天のとき  

・児童登校  平常通り午前８時 05 分～８時 20 分の間に登校 

（係で指示のあった児童はその時刻に登校） 

※弁当はいりません。午後０時 30 分頃下校します。 

 

雨天のとき  

・児童登校  平常通り午前８時 05 分～８時 20 分の間に登校 
※Ｂ校時４時間授業で弁当はいりません。午後０時頃下校します。参観はありません。 

  

天候の判断がしにくいとき 

・児童登校  平常通り午前８時 05 分～８時 20 分の間に登校 

※弁当はいりません。運動会を実施した場合は午後０時 30 分頃、運動会を中止した場合には

午後０時頃（B 校時４時間授業）下校します。運動会の可否については、午前７時 30 分に

玄関に掲示し、学校ホームページやメール配信によりお知らせします。電話での問い合わ

せはご遠慮ください。 

 

 ※運動会が途中で中止になったときには、後の参観の可否等について学校ホームページやメ

ール配信により知らせします。 

 

10月４日（月） 予備日 

     10 月２日（土）に運動会が中止になったとき、土曜日の時程通り運動会を実施し、

その後、通常の月曜日の学習終了後に下校します。（通常の月曜日の下校時刻に下校

します） 

 ※服装・持ち物等につきましては、後日お知らせします。 


